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Mobbning inom Svenska kyrkan 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tillsätta en utredning om 
mobbning och vidta åtgärder för att i Guds kärlek åstadkomma samförstånd och 
acceptans för olikheter inom samfundet Svenska kyrkan. 

Motivering 
Svenska kyrkan ska införa ett visselblåsarsystem. Det är betydelsefullt att få till stånd 
ett sådant system både för de anställda och för Svenska kyrkan. Det är viktigt att 
anställda ska kunna nyttja det framtida systemet för att kunna signalera om många 
olika typer av missförhållanden, exempelvis utfrysning och trakasserier. 

Vissa medarbetare och medlemmar har också upplevt svåra situationer där de varit 
utfrysta eller mobbade utifrån preferenser, personlighet, stil, värderingar eller per-
spektiv på tron. Detta om något är helt oacceptabelt inom ett kristet samfund och 
kännetecknar inte överhuvudtaget Jesu kärlek. 

Det är viktigt att Svenska kyrkan istället med vidsträckta armar hålls öppen för 
alla på ett sätt som gör att så många som möjligt kan få delta i Svenska kyrkans 
gudstjänstliv och att samfundet som arbetsgivare med dess arbetsmiljöer inte exklu-
derar människor av olika skäl. Svenska kyrkan ska vara en tidlöst inkluderande kyrka 
utifrån den luthersk-evangeliska tron på Gud och Jesu kärlek, som låter alla människor 
vara med och delta i kyrkolivet. Ingen anställd ska kunna känna sig mobbad eller 
utfryst i ett samfund som säger sig ska utgöra Guds kärlek. När mobbning förekommer 
i ett kristet samfund är det en kärlekslös handling och det är då uppenbart att man 
missat någonting helt fundamentalt och centralt i den kristna tron, det vill säga att Gud 
är kärlek (1 Joh. 4:7–8). 

Därför behöver samfundet tillsätta en granskningskommitté med bred repre-
sentation som går till botten med eventuella oegentligheter om trakasserier och 
utfrysning. En kommitté som lägger fram en rikstäckande konkret handlingsplan om 
åtgärder som i Herrens namn ska vidtas för att helt eliminera all form av ogudaktig 
mobbning inom samfundet. 
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